<sup>31</sup> Łatak, Nalbach, *Ze studiów*, s. 150-157.

<sup>32</sup> Kanonik Jan Długosz tak opisał zespół budynków klasztornych: „Iuxta autem Ecclesiam praefatam, versus partem orientalem et australem, est curia coenobialis optima habend aedificia sed lignea”. Zob. LB, t. 3, s. 164.

<sup>33</sup> A. Jaśkiewicz, *Zabytki sztuki*, w: *Kłobuck. Dzieje miasta i gminy (do roku 1939)*, red. F. Kiryk, Kraków 1998, s. 432.

<sup>34</sup> Ks. Jan z Gosławic Gosławski herbu Wieniawa, kanonik krakowski od 1479 r., kustosz wiślicki i kurzelowski, dziekan sądecki, pleban w Bochni, prebendarz w Pełczyskach, oficjał i wikariusz generalny krakowski za rządów kard. Fryderyka Jagiellończyka, współrodowiec, bliski współpracownik i wykonawca testamentu mistrza Jana Długosza. Zmarł w 1505 r. Zob. AKMKr, Acta Officialia, sygn. 14, s. 304; Przybyszewski, *Wypisy*, s. 94; Kowalczykówna, *Wypisy do biografii Jana Długosza z ksiąg sądowych Kurii Metropolitalnej w Krakowie*, s. 274, 275, 311.

<sup>35</sup> Dokument spisano „in stuba lignea domus habitationis Religiosorum dominorum canonico-  
rum Ordinis Sancti Augustini Conventus Sancti Martini in Clobuczsko”. Zob. AKMKr, Acta Officialia, t. 20, s. 625. Klasztor murowany wzniesiono dopiero na przełomie lat 20. i 30. XVI wieku, a przynajmniej 15 lutego 1519 r. w konsystorzku wieluńskim prepozyt Stanisław z Kłobucka podpisał umowę z budowniczymi – braćmi Mikołajem i Maciejem z Wielunia. Oto tekst zawartej umowy: „Providi Nicolaus et Mathias fratres uterini muratores et oppidani de Wieluń publice recognoverunt, quia contractusu sive forum fecerunt cum venerabilis et religioso fratre Stanislao preposito et cum toto suo conventu in Clobuczskocanonico regularium pro muracione domus ibidem lapideam talem videlicet: quod ipse Nicolaus et Mathias fratres muratores debent erigere ex fundamento parietes et murare lapidibus, videlicet hostia, quotquot fuerint necessaria, ex lapide seu saxo secto, fenestras ad XII cellas et duas stubellas, unam superius pro informaria, alteram pro preposito cum fenestris, gradus lapideos quadratos ex lapidibus sectis, angularis secta ex lapide alias orthy, quotquot fuerint necessaria, prout ipsi domino preposito et suis fratribus seu toti conventui fuerit ad placitum, caminos eciam omnes debent totaliter consumare, prout ipsi domino preposito placuerit; item ipse Nicolaus et Mathias frater suos hoc debent facere propriis sumptibus, lapides ex petra evellere et alios secare, ex petrosis montibus cementum urere, fideliter laborare et pretextu huiusmodi laboris prefati dominus prepositus cum suo conventu debebunt (...) eidem Nicolao et suo fratri Mathie a labore huiusmodi videlicet: muracione, erectione domus, lapidum excussione etc. debent eidem dare CXXX marcas (...) et pro rathabicione seu firmo foro et contractu inter eos facto religiosus frater Mathias nuncius et procurator eiusdem conventus eidem Nicolao et Mathie fratribus muratoribus II marcas dedit, quas ibidem apud acta receperunt (...) Fundamentum vero ipse prepositus cum suo conventu suis impensis debent effodere et rudera educere, calcem seu cementum, lapides pro quadratis et alios pro muro et robora ad fornacem pro excurendo cemento ipse prepositus cum suo conventu tenebuntur ducere et conducere. Preterea ipse prepositus cum suo conventu propter captan-